
VUGD 
Zemgales reģiona brigādes Aizkraukles daļas  

Pļaviņu postenis 
 

VĒSTURES FORMULĀRS 
Adrese: Atvaru iela5, Pļaviņas, Pļaviņu novads. 
Pasta indeksS: LV-5120 
Tālr.: 65134101  

E-pasts: plavinas.sp@vugd.gov.lv 

Posteņa komandieris pašalaik ( no 2008. gada) Ingus Krasovskis 

 

 

Struktūrvienības ēka Daugavas ielā 26, Pļaviņās 
 

 

I. STRUKTRŪRVIENĪBAS IZVEIDOŠANAS UN 
ATTĪSTĪBAS VĒSTURE 

 
03.04. 1914. gadā Pļaviņu apkaimē tika dibināta „Stukmaņu brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība”, aptuveni pēc desmit gadiem 16.01.1924. gadā tika 
pārdēvēta par „Pļaviņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību.” 
( http://biographien.lv/Plavini_pils.html) 



 2

 

Pļaviņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības biedri pie depo 

 

Pļaviņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības biedri  

 
Ēka Daugavas ielā 26 būvēta ievērojami agrāk, vēlāk tā tika piemērota 

ugunsdzēsības komandas izvietošanai. Sākumā komandas rīcībā bija smagās 
automašīnas ar motorsūkņiem. 

 



 3

 
Biedrības autotehnika 

 
 

 
Pļaviņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības komanda pie ugunsdzēsības depo Daugavas      
ielā 26 
 



 4

 
Nodarbības ar motorsūkni 
 

 
Nodarbības ar motorsūkni 



 5

 
Pļaviņu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības komanda pie ugunsdzēsības depo Daugavas     
ielā 26 
 

2011.gada 18. maijā svinīgi atklāja Pļaviņu posteņa jaunās telpas. 
Svinīgajā pasākumā piedalījās iekšlietu ministre Linda Mūrniece, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieka vietnieks Intars Zitāns, novada 
Domes, valsts un pašvaldības policijas pārstāvji. 

 

 
Iekšlietu ministre L.Mūrniece, VUGD priekšnieka vietnieks I.Zitāns un SIA „Spāre būvfirma" 
pārstāvis A.Pamazānovs pārgriež sarkano lentu. 



 6

 
VUGD Zemgales reģiona brigādes komandieris I. Sēlis un VUGD priekšnieka vietnieks 
I.Zitāns atklāja plāksni pie jaunās ēkas. 

 
 

 
Iekšlietu ministre L.Mūrniece pie Pļaviņu autocisternas jaunajā garāžā  

 



 7

 2012.gada septembrī  Pļaviņu postenī atrodas šāda auto tehnika: 
 

 
Zil-131 AC 40, 1997.gada 

 
 

 
Zil-130 AC 40, 1992. gada 

 
 
 
 



 8

 
STRUKTŪRVIENĪBAS PRIEKŠNIEKI (KOMANDIERI): 
 
Z.Siliņš(.... 1974.g......) 

 
Pļaviņu PUD priekšnieks Z.Siliņš rajona konference 
(Foto no LUM krājuma LUM 2048) 

 
 

A. Ambainis (1992.g. -2005.g. ) 

 
Andris Ambainis 
 



 9

G. Laukazīle (no 2007.g.- 2008.g.) 

 
Guntars Laukazīle 

 
I. Krasovskis (2008.g. - .........) 

 
I.Krasovski 

 
 
 

II. IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI 
 

Pēc traģiskā ugunsgrēkā sociālās aprūpes centrā “Reģi”, kur gāja bojā 26 
cilvēki ugunsdrošības pārbaudes veco ļaužu pansionāts un sociālais centros 
notiek īpaši rūpīgi. Gadskārtējā  ugunsdrošības pārbaudē 2009.gadā Aizkraukles 
rajona pansionātos pārbaudīts Pļaviņu veco ļaužu pansionāts, sociālais centrs 
“Mēmele”  un sociālās aprūpes centrs  “Skrīveri”. 

Sociālajā centrā “Mēmele” pārkāpumi netika konstatēti. Pļaviņu 
pansionātā ievērotas dažas nepilnības dokumentācijā. Skrīveros pārbaudītāji 
atzina, ka divām ēkām jānomaina evakuācijas kāpnes. Tās jāizgatavo pēc 
ugunsdrošības noteikumiem. Lai cik tagad taupīgi jādzīvo, tomēr jaunas kāpnes 
ir nepieciešamas. Aprūpes centrā Skrīveros ir laba signalizācija, jauna pults un 
ugunsdzēšamie aparāti, bet no  ūdenstilpnes jaunā korpusa tuvumā ugunsgrēka 
gadījumā var ņemt ūdeni uguns dzēšanai, - teic Laukazīles kungs.  

  



 10

 
Sociālās aprūpes centra “Skrīveri” direktors Pēteris Jansons (no labās) pēc pārbaudes atvadās 
no Guntara Laukazīles un Ingus Krasovska līdz nākamai reizei. 
(Staburags.lv Margarita Celmiņa 04.02.2009) 
 

 
2012.gada 11.janvāra rītā Kokneses novada Bebru pagasta Jaunbebros, 

Reciju dzirnavās, notika traģisks ugunsgrēks, kurā gāja bojā 1924. gadā dzimusi 
sieviete. Izsaukums saņemts pulksten 4.55 rītā. Uz notikuma vietu izbrauca 
ugunsdzēsēji no Aizkraukles un Pļaviņām. Dzēšanas darbus apgrūtināja tas, ka 
mājas mansards bija piekrauts ar mantām un ēka ir avārijas stāvoklī, kas var 
apdraudēt pašus ugunsdzēsējus.  

 

 
Ēka izdega gandrīz pilnībā. (Staburags.lv. Indulis Burka 11.01.2012.) 

 



 11

2012.gada 3.jūlijā ugunsgrēkā Antūžos iet bojā 95 gadus veca sieviete. 
VUGD ap plkst. 11.14 saņēma informāciju, ka Krustpils novada Variešu pagasta 
Antūžos deg dzīvojamā māja. Notikuma vietā glābēji konstatēja, ka māja jau 
deg ar atklātu liesmu.  

Notikuma vietā strādāja gan VUGD Jēkabpils daļas, gan Aizkraukles 
daļas Pļaviņu posteņa ugunsdzēsēji. Degošajā mājā tika atrasta bojā gājusī 
sieviete. Māja dega 70 kvadrātmetru platībā. Ugunsgrēka dzēšanu apgrūtināja 
tas, ka ūdeni nācās pievest. Ugunsgrēks pilnībā tika likvidēts plkst. 15.32. 
(Staburags.lv. Indulis Burka) 
 
 
 

III. DARBINIEKU APBALVOJUMI- 
STRUKTŪRVIENĪBAS GODS UN SLAVA 

 
 

2010.gada 17.maijā sakarā ar Latvijas ugunsdzēsības 145.gadadienu 
VUGD Zemgales reģiona komandieris, majors Ints Sēlis ar pateicības rakstiem 
apbalvoja 48 Jelgavas, Dobeles, Bauskas, Tukuma, Kandavas, Jēkabpils un 
Aizkraukles brigādes darbiniekus. Svinīgajā pasākumā  ugunsdzēsējus apsveikt 
ieradās VUGD priekšnieka vietnieks Aldis Lieljuksis. 

 

 
Pirmajā rindā VUGD priekšnieka vietnieks Aldis Lieljuksis (Zemgales ziņas, 17.05.2010) 
 
Pateicības raksti pasniegti:  

- virsseržantam Kasparam Bagatskim, Pļaviņu posteņa vada komandiera 
vietniekam;  
- virsniekvietniekam  Romānam Romanovskim, Pļaviņu posteņa 



 12

ugunsdzēsējam glābējam;  
- kaprālim Andrejam Spulim, Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējam glābējam 
(autovadītājam);  
- virsseržantam Zigmundam Kaulakanam, Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējam 
glābējam (autovadītājam).  
 

 
Par godu Latvijas ugunsdzēsības 146.gadadienai 2011. gadā 18.maijā 

Pļaviņu novada kultūras centrā notika pasākums Zemgales reģiona 
amatpersonām, kurā ugunsdzēsējus uzrunāja iekšlietu ministre Linda Mūrniece, 
VUGD priekšnieka vietnieks Intars Zitāns un Zemgales reģiona brigādes 
komandieris Ints Sēlis. VUGD priekšnieka vietnieks Intars Zitāns apbalvoja 
labākos Zemgales reģiona ugunsdzēsējus. 

 
(„Staburags.lv” Indulis Burka 18.05.2011.) 

 
 VUGD Pateicības saņēma:  
- Zigmunds Kaulakāns (Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējs glābējs autovadītājs); 
- - Sergejs Savickis (Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējs glābējs autovadītājs);  
- Andris Spulis (Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējs glābējs autovadītājs). 
 
 VUGD Goda rakstus piešķīra: 
- Viktoram Isakam (Pļaviņu posteņa ugunsdzēsējam glābējam);  
- Naurim Stučkam (Pļaviņu posteņa vada komandiera vietniekam). 
Pirms termiņa seržanta dienesta pakāpi piešķīra Edgaram Bušam (Pļaviņu 
posteņa vada komandiera vietniekam)  
 

2012.gada  18.maijā, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) Jēkabpils daļā par godu Latvijas ugunsdzēsības 147. gadadienai, 



 13

apbalvojumus saņēma vairāki Zemgales reģiona brigādes ugunsdzēsēji un 
amatpersonas.  

VUGD Zemgales reģiona brigādes Pateicību saņēma Pļaviņu posteņa 
vada komandiera vietnieks Agnis Zaprauskis.  

Ar krūšu nozīmi par 20 gadu izdienu apbalvoja Pļaviņu posteņa vada 
komandiera vietnieku Nauri Stučku,  
(Staburags.lv. Indulis Burka 18.05.2012) 

 
 
 
 
 
 
 

(   formulārs vienmēr atvērts papildināšanai) 
 
 


